МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МО «АЛДАНСКИЙ РАЙОН»

678900 Республика Саха (Якутия) г. Алдан, ул. Ленина, 9  тел. (41145) 3-16-63

Факс: (41145) 3-15-08,  e-mail muuoar@bk.ru

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА ЭКСПЕРТНОГО СОВЕТА

 от 09.09.2020 г.                                                                                                                №2

Повестка дня

Пункт 2

           Обсуждение адресных рекомендаций по результатам работы со школами,

показавшими низкие образовательные результаты в 2020 г.

Слушали:

1) члена экспертного совета Королеву О.А., которая представила на обсуждение

проект адресных рекомендаций для учителей истории МБКОУ «СОШ № 8

г.Томмот»  и учителей обществознания МБОУ «СОШ №2 г.Алдан». В

выступлении было отмечено, что по итогам мониторинга образовательных

результатов по истории и обществознанию данные общеобразовательные

организации имели низкие показатели;

2) Чмирь О.Б., которая представила на обсуждение результаты мониторинга

кадрового состава

В данных рекомендациях представлен перечень конкретных методических мероприятий,

проведение которых позволит совершенствовать профессиональные компетенции

педагогических работников.

Решили:

- одобрить представленные рекомендации;

- рекомендовать администрации школ использовать представленные рекомендации при

организации работы.

Председатель Экспертного совета                                                      Е.И.Хрущ